
UCHWAŁA NR XIX/270/25
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Pobytu w Kluczborku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym 
Domu Pobytu przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Kluczborku.

§ 2.1. Uczestnicy Dziennego Domu Pobytu nie ponoszą odpłatności za pobyt dzienny.

2. Uczestnicy Dziennego Domu Pobytu ponoszą odpłatność za posiłek.

§ 3. Odpłatność za posiłek ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z uczestnikiem, biorąc pod uwagę jego 
sytuację materialną i osobistą.

§ 4. Odpłatność ustalana jest w drodze decyzji administracyjnej.

§ 5. Podstawę obliczenia odpłatności za korzystanie ze wsparcia ustala się na podstawie stawki za posiłek 
świadczony dla uczestników ośrodka wsparcia.

§ 6. Wysokość odpłatności za jeden posiłek ustala się zgodnie z zasadami zawartymi w tabeli poniżej:

Wysokość dochodu w relacji do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za jeden posiłek

do 100% bezpłatnie
powyżej 100% do 150% odpłatność w wysokości 10% stawki 
powyżej 150% do 200% odpłatność w wysokości 15% stawki
powyżej 200% do 250% odpłatność w wysokości 30% stawki
powyżej 250% do 300% odpłatność w wysokości 50% stawki
powyżej 300% do 350% odpłatność w wysokości 70% stawki
powyżej 350% do 400% odpłatność w wysokości 90% stawki
powyżej 400% odpłatność w wysokości 100% stawki  

§ 7.1. Miesięczna odpłatność za posiłki stanowi iloczyn dni pobytu uczestnika w ośrodku wsparcia oraz 
wysokości odpłatności za jeden posiłek, o której mowa w § 6.

2. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 1, w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do ośrodka 
wsparcia dokonuje w sposób i terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 2847



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Kluczborku

Piotr Sitnik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2847


		2025-11-28T12:38:29+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




